

Newsletter dla firm stowarzyszonych w OIGWM POLMED

Podsumowanie działań edukacyjnych realizowanych przez Izbę POLMED
w sierpniu 2017 r.

Aktualna sytuacja



Rząd i parlament w okresie wakacyjnym

Sierpień był miesiącem wakacyjnym dla rządu i Parlamentu. Posłowie i ministrowie koncentrowali się na działaniach lokalnych. Większość z nich wyjechała też na wakacje. W pierwszych dniach sierpnia opinia publiczna dyskutowała jeszcze lipcowe protesty ws. sądownictwa i kwestię weta prezydenta. W kolejnych dniach tematem numer jeden w mediach były nawałnice i aktywność rządu związana z usuwaniem skutków.

Działania Ministerstwa Zdrowia

Najistotniejszą kwestią w sierpniu w zakresie działań Ministerstwa Zdrowia były zmiany personalne w kierownictwie resortu. Nowym wiceministrem w randze Podsekretarza Stanu został prof. Marcin Czech, który przejął nadzór nad Departamentem Polityki Lekowej i Farmacji. Zastąpił tym samym ministra Marka Tombarkiewicza, który zajmie się przede wszystkim ustawą o ratownictwie medycznym oraz jakości w ochronie zdrowia. Izba POLMED już w pierwszych dniach urzędowania nowego ministra spotkała się z nim by omówić zasady współpracy (o czym piszemy w dalszej części raportu).

DPLiF pracował w tym miesiącu nad nowelizacją obwieszczenia refundacyjnego jakie obowiązuje od 1 września. W związku z refundacją leków generycznych wzrosła cena leków immunosupresyjnych (innowacyjnych), co wywołało protesty pacjentów i środowiska medycznego. W sierpniu ministerstwo zdrowia nie prowadziło merytorycznych prac nad ustawą dot. wyrobów medycznych.

Od września Parlament wznowi prace

We wrześniu parlament wznawia swoje prace po wakacjach - już teraz można powiedzieć, że jesień będzie intensywnym czasem dla polityków. Jednym z głównych tematów dyskusji będzie kształt prezydenckiej ustawy o reformie sądownictwa oraz planowane przez PiS zmiany w funkcjonowaniu mediów czy portali internetowych (tzw. ustawa o fake news).

Najbliższe plany Ministerstwa Zdrowia

W zakresie zdrowia priorytetem dla Ministerstwa będzie wdrożenie sieci szpitali, która ma obowiązywać od 01.10.2017. Wiceminister Czech zapowiada szczegółową analizę projektów ustaw, które przygotowali jego poprzednicy - w tym dużej nowelizacji ustawy refundacyjnej. POLMED będzie (tak jak dotychczas) w stałym kontakcie z resortem. Będziemy ściśle współpracować przy wszystkich projektach legislacyjnych, które mogą dotyczyć naszych członków. We wrześniu wznawiamy też nasze działania edukacyjne skierowane do parlamentarzystów. Będziemy również kontynuować rozpoczęte w sierpniu spotkania z pacjentami i KOLs.



Nasze aktywności - dialog z decydentami



Spotkanie Izby z nowym wiceministrem

W sierpniu nastąpiły zmiany personalne w kierownictwie Ministerstwa Zdrowia. Nowym wiceministrem zdrowia odpowiedzialnym za Departament Polityki Lekowej i Farmacji został Marcin Czech. Minister Czech jest ekspertem od HTA i farmakoekonomiki. Wcześniej był zawiązany z branżą farmaceutyczną, a także pełnił funkcję prezesa Polskiego Towarzystwa Farmakologicznego. Już w pierwszych dniach urzędowania nowy wiceminister spotkał się z przedstawicielami Izby. Byliśmy jedną z pierwszych organizacji z którymi rozmawiał.

Podczas spotkania przedstawiliśmy Izbę oraz omówiliśmy działania jakie realizowała w ostatnich latach - uwzględniając m.in. prace nad kategoryzacją, zamówieniami publicznymi i refundacją. W trakcie spotkania zaprezentowaliśmy sposoby finansowania wyrobów medycznych oraz kierunki oczekiwanych zmian legislacyjnych. Dokonaliśmy również krótkiej analizy projektu ustawy z uwzględnieniem uwag do poszczególnych zapisów. Minister wydawał się nie znać szczegółowo treści projektu.

Minister zapewnił nas o chęci współpracy i ścisłej wymiany informacji. Będziemy na bieżąco w roboczym kontakcie zarówno z nim, jak i departamentem. Kolejne spotkanie z ministrem Czechem w sprawie zmian legislacyjnych zaplanowaliśmy na październik. W międzyczasie będziemy mieli okazję rozmawiać z ministrem podczas Forum w Krynicy.



Nasze aktywności - edukacja organizacji pacjenckich

Działania edukacyjne skierowane do pacjentów



W sierpniu rozpoczęliśmy serię spotkań edukacyjnych dla kluczowych organizacji pacjenckich. Pierwsze odbyło się 29.08.2017. Celem spotkania było przedstawienie pacjentom obecnego systemu finansowania wyrobów medycznych oraz potencjalnych konsekwencji wynikających z planowanych przez ministra zdrowia zmian w przepisach. Spotkanie cieszyło się wysoką frekwencją i uczestniczyły w nim najważniejsze organizacje pacjentów, które zgłaszały uwagi do projektu ustawy refundacyjnej (m.in. Polska Koalicja Pacjentów Onkologicznych, Fundacja Urszuli Jaworskiej, Fundacja Alivia, Koalicja na pomoc niesamodzielnym - łącznie pojawiło się 10 organizacji)



Podczas spotkania omówiliśmy zasady działania rynku wyrobów medycznych. Wskazaliśmy na zagrożenia dla pacjentów, jakie mogą wynikać z proponowanych przez Ministerstwo Zdrowia zmian w ustawie refundacyjnej. Następnie, mecenas Bartosz Świdrak (DFL) scharakteryzował rynek wyrobów medycznych, przedstawił stan prac nad ustawą UD-70, a także sklasyfikował kluczowe problemy związane z proponowanymi przepisami. Ostatnim elementem spotkania była dyskusja podczas której pacjenci poruszyli następujące kwestie:

- Jak wygląda obecnie i jaki będzie w przyszłości system dopłat dla pacjentów;
- Jak wygląda sprawa marż, do której wielokrotnie odnosił się wiceminister Łanda;
- Pojawiły się również pytania dotyczące dalszych losów ustawy oraz rozwiązania poszczególnych kwestii poprzez rozporządzenia. Przekazaliśmy informacje nt. obecnego stanu prac legislacyjnych i zapewniliśmy, że w ramach prowadzonego z Ministerstwem dialogu będziemy mieli na uwadze głosy pacjentów.



W rezultacie nawiązaliśmy relacje z pacjentami, którzy wyrażali chęć współpracy - ustaliliśmy, że Izba będzie na bieżąco informować nt. dalszych losów ustawy i prowadzonych aktywności.

Nasze aktywności - Forum Ekonomiczne w Krynicy

Udział przedstawicieli Izby na Forum Ekonomicznym w Krynicy

W tegorocznym Forum Ekonomicznym w Krynicy Izba POLMED bierze aktywny udział. Planowany jest udział naszych przedstawicieli w trzech panelach:

- Ochrona Zdrowia 2030 - innowacje, rozwój, gospodarka;
- Efektywność w ochronie zdrowia - dokąd zmierza legislacja;
- Forum kluczowych firm regionu;

W sierpniu przygotowaliśmy się aktywnie do tego wydarzenia. Forum jest okazją do prezentacji naszych stanowisk i postulatów, ale także do licznych rozmów m.in. z decydentami. Planujemy w czasie naszej obecności w Krynicy spotkać się m.in. z: Ministerstwem Zdrowia, Narodowym Funduszem Zdrowia, Agencją Oceny Technologii Medycznych, Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwem Rozwoju, a także parlamentarzystami liderami opinii.

Będziemy również promować Izbę i nasze postulaty w mediach, które będą obecne na Forum.



Nasze aktywności - działania medialne



Współpraca z dziennikarzami

W związku z nominacją ministra Czecha byliśmy w stałym kontakcie z dziennikarzami informując ich o aktualnej sytuacji dot. rynku wyrobów medycznych. Dziennikarze, którzy przeprowadzili rozmowy z nowym ministrem, wśród poruszanych tematów uwzględnili kwestie dotyczące wyrobów medycznych. Minister Czech każdorazowo deklarował konieczność ponownego przeanalizowania projektu przygotowanego przez ministra Łandę.



Współpraca z redakcją Rynku Zdrowia

Dostarczyliśmy redakcji informacje i dane, który dotyczą wyrobów medycznych stosowanych w rehabilitacji. We wrześniowym numerze pojawi się komentarz Izby na ten temat.



Obsługa profilu Izby na Twitterze

Sukcesywnie rośnie liczba obserwujących nasz twitterowy profil. Zgodnie z oczekiwaniami wśród obserwujących znajdują się związki i organizacje branżowe (INFARMA, OIA, przedstawiciele Polskiego Towarzystwa Farmakologicznego) decydenci (parlamentarzyści, byli i aktualni Ministrowie) oraz media i dziennikarze. Obok prezentowania oficjalnych stanowisk Izby promujemy realizowane przez nas inicjatywy, udostępniamy i komentujemy najważniejsze informacje związane z rynkiem wyrobów – zarówno w kontekście zdrowotnym, jak gospodarczym. Najbliższą okazją do poszerzenia grona obserwujących będzie relacja z Forum Ochrony Zdrowia w Krynicy – ze szczególnym uwzględnieniem wystąpień naszych przedstawicieli.

We wrześniu planujemy - udział w kluczowych wydarzeniach

Udział w Forum Ekonomiczne w Krynicy



W dniach 5-7 września będziemy uczestniczyć w Forum Ekonomicznym w Krynicy. Jest to jedno z najważniejszych ekonomicznych wydarzeń w Polsce. Biorą w nim udział przedstawiciele całego Rządu, Parlamentarzyści oraz przedstawiciele różnych branż - w tym zdrowia. Izba jest jednym z partnerów strategicznych dla jednego z bloków tematycznych - Forum Ochrony Zdrowia. Obok naszych wystąpień w panelach, gdzie będziemy poruszać kwestie finansowania i dostępności wyrobów medycznych, mamy zaplanowanych szereg spotkań z decydentami, liderami opinii i stakeholderami. Z uwagi na duże znaczenie relacyjne wydarzenia w ostatnim czasie przygotowaliśmy się do wyjazdu.

Udział w spotkaniu Sekcji Ochrony Zdrowia Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP



PREZYDENT.PL

Izba została zaproszona do wzięcia udziału w posiedzeniu Sekcji Zdrowia Narodowej Rady Rozwoju – gremium doradczego przy Prezydencie RP. Tematem spotkania będą świadczenia w systemie ochrony zdrowia. Wydarzenie ma formę zamkniętego spotkania, podczas którego obok wystąpień prelegentów, odbędzie się debata nt. efektywności polskiej służby zdrowia. Podczas debaty wskażemy, jakie rozwiązania prawne dot. finansowania wyrobów medycznych mogą polepszyć dostęp pacjentów do leczenia.

We wrześniu planujemy - edukacja

Kontynuacja działań skierowanych do parlamentarzystów



Parlament rozpoczyna prace po przerwie wakacyjnej. We wrześniu odbędą się dwa zaplanowane posiedzenia: senackiej Komisji Zdrowia i senackiej Komisji Rodziny Polityki Senioralnej i Społecznej, których inicjatorem jest Izba. Będą one poświęcone rynkowi wyrobów medycznych. Jednocześnie powracamy do indywidualnych spotkań w Sejmie i Senacie, których celem jest edukacja parlamentarzystów w zakresie naszego rynku i dostępu pacjentów do wyrobów medycznych.

Kontynuacja działań skierowanych do pacjentów



Naszym celem w najbliższym czasie będzie kontynuacja działań podjętych z pacjentami i dalsze budowanie relacji. Chcemy, aby pacjenci mieli świadomość zmian, jakie potencjalnie mogą zajść w systemie wyrobów medycznych. Po organizacji spotkania planujemy kolejne - grupowe ale też indywidualne z kluczowymi organizacjami.

Budowanie relacji z ekspertami i środowiskiem medycznym



Istotne jest, aby o zmianach w sposobie finansowania wyrobów medycznych wypowiedali się również eksperci, lekarze i towarzystwa naukowe. Na wzór spotkania z pacjentami chcemy zorganizować kolejne - tym razem dla środowiska medycznego. To kolejna grupa odbiorców naszych działań edukacyjnych, która dotychczas nie zabiera głosu w zakresie nowelizacji ustawy - diagnozujemy, że wynika to z braku wiedzy i zrozumienia proponowanych zmian.

We wrześniu planujemy - działania medialne



Bieżący kontakt z mediami podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy

Podczas Forum odbędzie się wiele dyskusji dot. ogólnie systemu ochrony zdrowia ale także naszej branży. Chcemy, aby w mediach pojawiały się nasze komentarze do poszczególnych paneli. Planujemy spotkania z kluczowymi redakcjami, ale także dystrybucje informacji prasowych podsumowujących nasz udział i spostrzeżenia z Forum.



Wybór nowego Prezesa Izby - poinformowanie mediów

W naszych działaniach uwzględniamy istotne dla Izby zmiany personalne wiążące się z wyborem nowego Prezesa POLMED. Po wyborze Prezesa informujemy o tym media oraz zaaranżujemy indywidualne spotkania z kluczowymi redakcjami.



Kontynuacja działań w mediach społecznościowych

Szczególną aktywność Izby na Twitterze planujemy podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy. Planujemy na bieżąco komentować trwające dyskusje oraz relacjonować naszą obecność w poszczególnych panelach.